D. Petri Duen.

cunque modo filius concipi potuerit ex matrō, vt in d.l. ix. tit. 14 parte 3. & sic non refert vtrum mulier fuerit publica meretrix vel recesserit a viro si probetur aliquo tempore maritum cum ea habere. Ratio est quia semper in dubio interpretatur favore filiorum, ita tenet Abb. in d.c. per tuas. nu. 1. & in c. transmisse nume. 9. filii sint legit. & in c. intelleximus. nume. 7. de adult. Pau. Pan. nobis. in d. consi. x. nu. 5.

2. Amplia secundo vt procedat nedum per viam simplicis presumptionis, verum etiam per presumptionem iuris & de iure, vnde non poterit probari contrarium. Ita Pau. de Cast. in consi. cc. xv. vol. 1. Barba. in consi. co. nu. 2. volu. 2. vbi referunt se ita consuluisse. Hippo. in d. q. questionum nu. 36.

Quam ampliationem Alcia. in d. tract. 1. præsumpt. dicit non esse simpliciter veram, in d. reg. 37. nu. 2. & contra eum expresse tenet Pari. in d. consi. x. nu. 42. vbi dicit q. est coniecturis, indicis, & presumption. potest probari contrarium.

3. Amplia tertio vt procedat, etiam in concubina retente in domo, quia præsumitur filius eius qui eam concubinam retinet, non autem alterius. Glos. est not. in c. Michael. de fil. presby. in verbo, continet quod sequitur Abb. & ceteri Doct. in d.c. per tuas. idem Albo Boe. in d. deci. 299. nu. 2. Quam ampliationē quadrupliciter deducatur. Alc. in d. reg. xxxvii. nu. 3.

4. Amplia quarto, etiam si tam mater quam maritus negarem, et si cerent natum ex adulterio. Vt est gl. in l. si posthumus. an. 6. s. & in gl. & Doct. ff. de libe. & posthu. & in d.c. transmisse. in verbo, indus. & in l. fin. in fi. iuncta gl. ff. de Carbo. edicto. & in c. per tuas. 35 ibi Abb. nu. 4. et Doc. de prob. Alex. in l. nec possessio. C. de ista. men. Alcia d. præsump. 37. nu. 6. Nicol. Boer. in d. deci. ccccix. nu. 6. Marc. Man. in apopheg. 110. Paris. consi. x. nu. 14. lib. 1. Ex quo reprehenditur quidam filius regis qui credens dicto matris remuntravit regno. de quo, per Doct. in l. si vicinis. C. de nupt. per Ban. de Jacob. de Arenis in d.l. filii definitus. per Ias. in l. Gallus. nu. 50. ff. de libe. & posthu. per Io. de Neuiza in d. Sylva nupt. lib. 1. nu. 36. Quæ ampliatio procedit quandoque unque filius non habet conscientiam lèsam ex dictis matris, quia nullo modo vult credere matrē eius autem si filius habet conscientiam lèsam ex dictis matris, quia tunc debet credere matri & omnia bona restituere, alias faceret contra conscientiam & rediscaret ad Gehennā, vt in c. literas de restitu. spol. ita tenet Host. quem sequitur ibi Abb. nu. 4. in c. officij. de pos. niten. & remissi. idem Abb. & Prepo. in c. veniens. q. pen. de eo quod nu. 9. ff. de prob. Quod tamen infelligo verum nisi aliter iste filius vivere non possit, quia tunc possit capere vite necessitatem, maxime alijs quibus debetur non existentibus in tanta necessitate. in c. nu.